
 Informace o letním táboře 2023

Poděkování

Naše činnost je v roce 2023 podpořena dotačními prostředky z MAS Broumovsko, ze kterých

je financováno 10 nových plachet tee-pee.

Data o táboře

Termín:

a) Skauti, skautky, starší vlčata a světlušky

od 1. 7. 2023 (sobota) do 22. 7. 2023 (sobota) = 22 dní

b) Mladší - vlčata, světlušky

od 1. 7. 2023 (sobota) do 15. 7. 2023 (sobota) = 15 dní.

Místo konání

Ruprechtice u Broumova – Mufloní louka, GPS: 50°38'32"N, 16°17'11.8"E

Adresa

Skautský tábor

35. oddíl Liberec

Jméno táborníka

Československé armády 380

Broumov 550 01

Pozor! Vzhledem k zániku pošty v Ruprechticích jsme byli nuceni změnit adresu, kam bude

chodit táborová pošta. Dodržení pořadí údajů je nutné zejména u poštovních balíků.



Cena tábora

22 dní 15 dní

poznámka poznámka

jídlo 2420 110 x 22 1650 110 x 15

doprava 350 350

odměny 300 300

program 400 300

výlety 300 200

auto 200 100

materiál 350 250

stavba 150 150

záloha 400 200

celkem 4870,-Kč 3500,-Kč

Přihlášky

● Letos poprvé vyzkoušíme elektronické přihlášky, elektronický formulář k vyplnění

přijde na vaši emailovou adresu. Přihlášku je nutné vyplnit do 10. 6. 2023. Pokud

byste elektronickou přihlášku neobdrželi do středy 31. 5. 2023, informujte nás

prosím na email odd-petka@skaut.cz.

Údaje pro platbu tábora

● Ohledně platby přijde každému email se všemi náležitostmi, pokud email

neobdržíte do 15. 6. 2023, informujte nás prosím na email odd-petka@skaut.cz.

Stavba tábora

● 24. – 25. 6. 2023 – Stavba za účasti rodičů

o Žádáme všechny rodiče, a zejména rodiče nováčků, aby přijeli pomoci

s víkendovou stavbou tábora. Čeká nás zejména příprava nových tyčí na

tee-pee, ve kterých bydlíme, výkopové práce v podobě latrýn, vsakovačky

apod., stejně jako stavba kamen do kuchyně. Stavba tábora je navíc ideální

příležitostí pro bližší seznámení s místem našeho tábořiště a stylem

táboření.

o Sraz k odjezdu: 24. 6. 2023 v 7:00 u klubovny. Odjezd na stavbu bude u

klubovny organizovat Matyáš Novotný - Maty, a proto se prosím s případnými

dotazy obracejte na něj (+420 736 270 208). Na stavbu se bude odjíždět

osobními auty. Všechny prosíme, aby skutečně přišli na sraz ke klubovně.

Je potřeba Vaší pomoci k tomu, abychom mohli naložit nákladní auto

s oddílovým vybavením. Předem mnohokrát děkujeme za Vaši pomoc!

o Návrat z víkendové stavby tábora dle potřeby rodičů buď v sobotu večer,

nebo je možné na louce přespat do neděle.

o Prosíme všechny, kdo pojedou na stavbu, aby se zapsali do sdílené tabulky

spolujízdy (i pokud máte všechna místa v autě již

obsazená):https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zl_wQMIhTRBeDqrqNO

RuOrTPg8diPr8hOM8Bhx4BgMA/edit?usp=sharing. Zapište prosím své jméno,

počátek a konec Vaší cesty (většinou bude Liberec / Liberec), počet míst

v autě celkem, počet míst, které můžete nabídnout ostatním kteří své auto

mailto:odd-petka@skaut.cz
mailto:odd-petka@skaut.cz
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zl_wQMIhTRBeDqrqNORuOrTPg8diPr8hOM8Bhx4BgMA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zl_wQMIhTRBeDqrqNORuOrTPg8diPr8hOM8Bhx4BgMA/edit?usp=sharing


nemají (zejména naši starší roveři), Vámi předpokládaný návrat (sobota,

nebo neděle) a telefonní kontakt. Ostatní, kteří nemají s kým jet prosím,

aby se postupně připisovali do volných aut v tabulce. Umožní nám to tak

snadno zorganizovat odjezd na stavbu a vyhneme se zbytečným prostojům a

nejasnostem ráno. Pokud nemáte žádné místo v autě volné, napište se do

tabulky prosím také, díky tomu dopředu uvidíme, s kým můžeme počítat.

● 24. 6. – 1. 7. 2023 Stavba tábora

o Stavba tábora pro všechny 15+, kteří mají zájem se podílet na přípravě

tábořiště a krásně si fyzicky zamakat.

o V případě zájmu se prosím hlaste Chroustovi na email filip.kout@skaut.cz.

Kroje

Všechny, kdo ještě nemají koupený kroj (nebo potřebují kroj vyměnit) prosíme, aby

si kroj zakoupili, protože kroj je nedílnou součástí letního tábora, chodí se v něm na ranní

a večerní nástup a také na některé výpravy.

Abychom Vám s tímto úkolem pomohli, stačí, když zjistíte velikost krojové košile na

https://www.junshop.cz/krojove-kosile-a-halenky, a následně vyplníte následující tabulku:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uucomS0n7v_hQFODDTk3ZIztXp4mmBs3rUOhn9

GvUXU/edit?usp=sharing. My kroj a další náležitosti objednáme za Vás, navíc na nákup

dostaneme drobnou slevu. Následně s Vámi nákup vyúčtujeme. Kdo ještě kroj nemá,

doporučujeme všechny položky, které jsou v tabulce zapsány v hlavičce sloupce “Nováčkům

doporučujeme”. Kromě toho tuto tabulku můžete využít i pro nabídnutí již použitého

kroje, nebo jiného vybavení. Abychom byli schopni nové kroje zakoupit včas, je nutné

tabulku s nákupem krojů vyplnit do 10. 6. 2023, poté zboží objednáme.

Odjezd, návrat, dodání věcí na tábor

Dodání věcí na tábor – pro všechny!

24. 6. 2023, 7:00 (sobota) – do tohoto termínu je nutné dodat batohy táborníků ke

klubovně, kde budou naloženy do nákladního vozu a do začátku tábora (1. 7. 2023)

uskladněny ve stanu na táboře. Na sraz k odjezdu na tábor si táborníci vezmou jen věci na

cestu (zdravotní dokumentaci, potvrzení o bezinfekčnosti, apod., svačinu, pití, něco

zábavného do vlaku – např. karty a doklady).

Sraz k odjezdu na tábor – pro všechny

● 1. 7. 2023 (sobota) sraz: v 7:30 na nádraží ČD, s sebou věci na cestu – jídlo, pití,

karty nebo jinou jednoduchou hru do vlaku, samostatně jen průkazy a potvrzení o

bezinfekčnosti a zdravotní dokumentaci.

Návrat mladších

● 15. 7. 2023 (sobota) návrat: v 16:00 na nádraží ČD.

Návrat – ostatní

● 22. 7. 2023 (sobota) návrat: v 17:00 ke klubovně v Lidových Sadech.

mailto:filip.kout@skaut.cz
https://www.junshop.cz/krojove-kosile-a-halenky
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uucomS0n7v_hQFODDTk3ZIztXp4mmBs3rUOhn9GvUXU/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uucomS0n7v_hQFODDTk3ZIztXp4mmBs3rUOhn9GvUXU/edit?usp=sharing


Co je třeba do tábora zařídit

● Pro účastníky mladší 15 let: dojít na lékařskou prohlídku k vystavení posudku o

zdravotní způsobilosti.

● Pro VŠECHNY účastníky starší 15 let: dojít na lékařskou prohlídku dle přiloženého

listu „Posudek o zdravotní způsobilosti práce s dětmi a mládeží“. Dále prosíme

všechny účastníky starší 15 let, aby si u svého praktického lékaře nechali zřídit

zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství, je to nezbytné, abychom byli

schopni zajistit hladký běh táborové kuchyně. Letos je tato podmínka zakotvena i

v přihlášce na tábor, berte tuto výzvu prosím vážně.

● Do 10. 6. odevzdat přihlášku na tábor – online formulář.

● Do 21. 6. uhradit letní tábor, bezhotovostním převodem. Individuální termín

zaplacení tábora je možný dohodnout osobně. Fakturu vystavíme obratem po

dodání údajů o zaměstnavateli.

● Podle seznamu věcí pro táborníka opatřit všechny věci s sebou.

● Do 24. 6. 2023, 7:00 dodat věci na tábor zabalené v batohu.

● V den odjezdu na tábor vyplnit potvrzení o bezinfekčnosti a vzít ho s sebou spolu

s potvrzením o zdravotní způsobilosti od lékaře, očkovacím průkazem a kartou

pojišťovny (prosíme nedávejte nám originály očkovacího průkazu a průkazu

pojišťovny, pro veškerou administrativu stačí kopie).

Umístění věcí

Nejlépe do 2 batohů tak, aby jeden velikostí mohl sloužit na věci při výpravách. O

batohy žádáme z důvodu snadné použitelnosti i např. pro dvoudenní výpravu. Tašky a kufry

nejsou vhodné, jelikož účastníci jsou stěží schopni je sami nést i na krátkou vzdálenost.

Táborový řád

 Táborový řád níže na táboře společně s dětmi přepíšeme tak, aby dětem vyhovovala

formulace, i obsah, proteď uvádíme řád původní.

● Nikdo nesmí opustit tábor bez vědomí vedoucího.

● Je zakázáno pít z neprověřených zdrojů.

● Od večerky (22.00) do budíčku (7.30) je třeba zachovávat klid.

● Jakékoli zranění, či nevolnost je třeba hlásit hlavnímu zdravotníkovi tábora.

● Do kuchyně smí vstoupit pouze služba a vedení.

● Každý je povinen udržovat sebe, své věci a své okolí v čistotě.

● Každý se účastní daného celodenního programu. (výjimku tvoří pouze nemocní).

● Do stanu je zakázáno donášet jídlo i jídlo tam přechovávat, výjimkou jsou bonbony,

které se nezkazí a neroztečou v teple.

● Na táboře je zakázáno žvýkat žvýkačky i je tam přechovávat.

● Zakázané věci: elektronika včetně mobilních telefonů.



Na odjezd nezapomenout

● Prohlášení o bezinfekčnosti.

● Posudek o zdravotní způsobilosti v závislosti na věkové kategorii potvrzený lékařem.

● Průkaz zdravotní pojišťovny a očkovací průkaz (ideálně kopie).

● Na sebe kroj.

Spojení rodičů s táborem

Po dobu tábora bude k dispozici mobilní číslo 605 400 238 (Kaeru), na kterém bude

možné získat v čase od 19.00 do 21.00 bližší informace o vašich dětech.

Seznam věcí pro jednoho táborníka

Veškeré vybavení táborníka (zejména těch mladších) podepište, u oděvů např. lihovým

fixem na lísteček, u nástrojů nebo jídelního náčiní doporučujeme vyrýt (i lihový fix se

časem smyje). Vybavte prosím své táborníky veškerým vybavením uvedeným níže. Sekyra,

nůž a provaz jsou nezbytným vybavením pro každého, i pro ty mladší. Na začátku tábora

zařadíme do programu tábornickou praxi na bezpečné používání těchto nástrojů. Dbejte

prosím na to, aby nástroje, jako je nůž a sekyra byly nabroušené. Horší zranění typicky

vznikají tupými nástroji.

PRACOVNÍ NÁSTROJE:

Sekyra, kleště (štípačky), 50 m pevného provazu (ideálně propylenový motouz), 20 hřebíků.

OBLEČENÍ:

10x slabé ponožky, 4x silné ponožky, 10x slipy, plavky, 7x tričko, 2x mikina, 2x tepláky,

kalhoty do města, 2x kraťasy, kroj, kapesníky, 2x ručník, deku nebo celtu, 3x

hadr/houbička na mytí nádobí, pláštěnku, lehčí bundu, čepici na hlídky (zimní), kšiltovka.

TOALETNÍ POTREBY:

mýdlo, kartáček na zuby, pasta, hřeben, 2x toaletní papír, papírové kapesníky, mýdlo na

praní (Jelen), kdo chce zrcátko, další věci k osobní hygieně dle individuální potřeby

JÍDELNÍ POTREBY:

ešus [malý + velký + víčko], 3x lžíce.

OBUTÍ:

pohorky, tenisky, sandále, holinky

SPECIÁLNÍ VYBAVENÍ:

2x štětec na malování s temperami či vodovkami

DALŠÍ NEZBYTNOSTI:

KAPESNÍ nůž, KPZ, 3x sirky, jehla + nit, uzlovačka, píšťalka, 4x svíčka, baterka, 3x tenisák,

10x míček (papírový), spining (kdo má), stezky (zkoušky, kdo nemá, dostane na táboře),

zápisník, tužku, dopisní papíry, náplasti, praporky, ostatní povinné věci…, spacák,

karimatku, kopie očkovacího průkazu a průkazu pojišťovny, kapesné, potvrzení lékaře,

potvrzení o bezinfekčnosti - s sebou na sraz.



DRUŽINA DOHROMADY:

družinový penál, kroniku, vlajku, LÉKÁRNU.

ZAKÁZANÉ VĚCI:

Na tábor je zakázáno vozit telefony a jinou elektroniku, výjimku tvoří rádcové a vedení,

kteří telefony a jinou elektroniku používají k zajištění chodu tábora.


